

VÉGZÉS

Az ... **Név 1** ... (... **Cím 1** ...) kérelmezőnek a **Budapest ... Helyi Választási Iroda (...)** kérelmezett elleni eljárásban a bíróság a ... kérelem-azonosító számú határozatával szemben előterjesztett kérelmezői fellebbezést elutasítja.

A végzés ellen nincs helye fellebbezésnek.

INDOKOLÁS

A kérelmező 2019. szeptember 27-én 13:30:59 órakor előterjesztett kérelmében kérte felvételét az nemzetiség névjegyzékébe, kérte a központi névjegyzékben nyilvántartott adatok kiadásának tiltására vonatkozó bejegyzés bevezetését továbbá az adatkiadás megtiltásának bejegyzését a személyiadat- és lakcímnyilvántartásba, a kérelemben a kérelmező családi nevét és születési nevét azonosan „... **Név 1** ... „ -ként jelölte meg.

A Választási Iroda 2019. szeptember 27-én lekérte a központi személyiadat- és lakcímnyilvántartás adatait, mely szerint a kérelmező családi neve „... **Név 1** ... „, születési neve „...**Név 2** ... ” így az e napon kelt ... kérelem-azonosító számú határozattal a kérelmet elutasította arra hivatkozással, hogy a kérelemben és a központi névjegyzékben szereplő személyes adatok eltérnek.

A határozatot 2019. szeptember 27-én 16:29:00 órakor a kérelmező által megadott email címre kézbesítette.

A kérelmező 2019. október 8-án 20:38 órakor emailben fellebbezést terjesztett elő melyben előadta, hogy valóban elírta saját születési nevét de ezt kijavította ezért eredeti kérelmét fenntartja.

A Választási Iroda vezetője 2019. október 9-én a fellebbezést megküldte a bíróságra elbírálás céljából.

A fellebbezés nem alapos.

Pesti Központi Kerületi Bíróság

1.Pk.220.096/2019/2.

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (Ve.) az alábbiak szerint rendelkezik:

85. § (1) A magyarországi lakcímmel rendelkező választópolgár - a (2) bekezdés kivételével - kérheti

a) **nemzetiséghez tartozásának,**

b) szavazási segítség iránti igényének,

c) személyes adatai kiadása megtiltásának

bejegyzését a központi névjegyzékbe, illetve a bejegyzés törlését.

(2) A magyarországi lakcímmel rendelkező, nem magyar állampolgár választópolgár az (1) bekezdés b) és c) pontja szerinti adat központi névjegyzékbe való bejegyzését, illetve a bejegyzés törlését kérheti.

(3) A magyarországi lakcímmel nem rendelkező választópolgár a 88. § b) pontja szerinti segítség iránti igényének központi névjegyzékbe való bejegyzését, illetve a bejegyzés törlését kérheti.

86. § A nemzetiségi választópolgárként történő nyilvántartás iránti kérelemnek tartalmaznia kell

a) a nemzetiség megjelölését,

b) a választópolgár nyilatkozatát, amelyben megvallja az adott nemzetiséghez tartozását,

c) annak megjelölését, hogy nemzetiségi választópolgárként történő névjegyzékbe vételét az országgyűlési képviselők választására is kiterjedő hatállyal kéri-e.

89. § (1) A választópolgár jogosult megtiltani, hogy a választási szervek a róla nyilvántartott adatokat a 153. § szerint kiadják.

(2) A kérelemben a választópolgár a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló törvény szerinti, az adatainak szolgáltatását korlátozó vagy tiltó nyilatkozatot is tehet.

A rendelkezésre álló adatok alapján a bíróság megállapította, hogy a kérelmező a központi névjegyzékkel kapcsolatos kérelmében családi nevét és születési nevét azonosan „ ... **Név 1** ...”, - ként jelölte meg, mely nem egyezik meg a központi személyiadat- és lakcímnyilvántartás adattartamával, mely szerint a kérelmező családi neve „ ... **Név 1** ... ”, születési neve „ ... **Név 2** ... ”. A Választási Iroda elutasító döntése nem csupán nem azon alapult, hogy a kérelmező maga is elvétette születési nevének leírását hanem azon is, hogy ez nem azonos a valódi születési névvel, azaz a Választási Iroda döntése helytálló volt. A kérelmező a fellebbezésben is másként jelölte meg születési nevét („ ... **Név 3** ... ”) mint ahogyan azt a központi személyiadat- és lakcímnyilvántartás tartalmazza („ ... **Név 2** ... ”), ezért a fellebbezésben foglaltaknak nem lehetett helyt adni.

Pesti Központi Kerületi Bíróság

1.Pk.220.096/2019/2.

A fentiek alapján a bíróság a fellebbezést elutasította.

A döntéssel szembeni **jogorvoslati rend** az alábbiak szerint szabályozza a Ve.:

235. § (1) A helyi választási iroda központi névjegyzékkel kapcsolatos kérelmet elbíráló döntése ellen legkésőbb az arról szóló értesítés kézhezvételét, illetve elektronikus úton vagy telefaxon közölt értesítés esetén az értesítés megküldését követő tizenötödik napon lehet fellebbezést benyújtani.

(2) A helyi választási iroda szavazóköri névjegyzékkel kapcsolatos kérelmet elbíráló döntése ellen legkésőbb az arról szóló értesítés kézhezvételét, illetve elektronikus úton vagy telefaxon közölt értesítés esetén az értesítés megküldését követő harmadik napon, de nem később mint a szavazást megelőző második napon lehet fellebbezést benyújtani.

236. § (1) A névjegyzékkel kapcsolatos fellebbezést a megtámadott határozatot hozó helyi választási iroda vezetőjéhez kell benyújtani.

(2) A helyi választási iroda vezetője a fellebbezésről legkésőbb a beérkezését követő tizenötödik napon, a választás kitűzését követően meghozott döntés esetén legkésőbb a beérkezését követő napon dönt.

(3) Ha a helyi választási iroda vezetője a fellebbezésnek helyt ad, a névjegyzéket módosítja.

(4) Ha a helyi választási iroda vezetője a fellebbezésnek nem ad helyt, a fellebbezést legkésőbb az elbírálására rendelkezésre álló határidő utolsó napján felterjeszti a járásbírósághoz.

(5) A bíróság a fellebbezésről legkésőbb a beérkezését követő tizenötödik napon, a választás kitűzését követően meghozott döntés esetén a beérkezését követő három napon belül, de legkésőbb a szavazást megelőző napon dönt. A bírósági eljárásban az ügyvédi képviselő nem kötelező. A bíróság egyesbíróként jár el.

(6) Ha a bíróság a fellebbezést alaposnak tartja, elrendeli a névjegyzék módosítását, ellenkező esetben a fellebbezést elutasítja.

(7) A Nemzeti Választási Iroda központi névjegyzékkel kapcsolatos kérelmet elbíráló döntése elleni fellebbezést a Nemzeti Választási Iroda elnökéhez kell benyújtani. A fellebbezés benyújtására és elbírálására a 235. § (1) bekezdése és a (2)-(6) bekezdés rendelkezéseit kell alkalmazni. Ha a Nemzeti Választási Iroda elnöke a fellebbezésnek nem ad helyt, a fellebbezést a Fővárosi Törvényszék bírálja el.

237. §. A fellebbezést el kell utasítani, ha azt a fellebbezés benyújtója a polgárok személyi és lakcím adatait tartalmazó nyilvántartás, a személyazonosságot igazoló hatósági igazolvány nyilvántartása vagy a választójoggal nem rendelkező polgárok nyilvántartása adataival ellentétes tényekre alapozza.

238. § A választási iroda vezetőjének döntését az érintettel és azzal, aki a fellebbezést benyújtotta, a bíróság határozatát a megtámadott határozatot hozó választási iroda vezetőjével is közölni kell.

Pesti Központi Kerületi Bíróság

1.Pk.220.096/2019/2.

A kérelmező a döntés email útján történő kézbesítését kérte ezért a bíróság végzését a Ve. 48. § (1) bekezdés c) pontja alapján számára így kézbesíti, a Választási Iroda részére a Ve. 238. § alapján elektronikus úton és e-mailben is.

Budapest, 2019. október 10.

dr. Sulai Tibor s.k.

bíró

A kiadmány hitelével: